
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

AFFIDAMENTO ALLA DITTA CIR FOOD S.C. DIVISIONE EUDANIA DEL SERVIZIO DI
FORNITURA E CONSEGNA DI  PASTI A DOMICILIO DESTINATI A PERSONE ANZIANE
SOLE  O   SVANTAGGIATE  IN  CARICO  AL  SERVIZIO  SOCIALE,  RESIDENTI  NEL
COMUNE DI SCANDICCI.  PERIODO MARZO-APRILE 2021

- CIG Z0430F78B5 -

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Sandra Sticci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

3.620,00 2021

Allegati Atto

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente

User
Casella di testo
29

User
Casella di testo
12.03.2021



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE
VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord

Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del
decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto
ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da
parte del Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento di  Organizzazione  e  il  Regolamento di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore
del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale 2021 e pluriennale 2021-2022-2023, come approvato
con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30.12.2020;

6. il  vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio  Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigente;

7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9
del 19/06/2020;

8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2021, approvata con deliberazione dell'Assemblea
dei Soci n. 2 del 25/02/2021

CONSTATATO che tra le funzioni socioassistenziali rientrano gli interventi diretti al miglioramento della
qualità della vita delle persone anziane e del mantenimento al loro domicilio, nonché quelli rivolti
comunque a persone sole e disagiate, tra cui la fornitura di pasti a domicilio;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 18 del 15 febbraio 2017, con cui è stata disposta dal
Comune di Scandicci l’aggiudicazione del servizio di refezione scolastica dal 1° settembre 2017 al 31
agosto 2020 alla Ditta CIR FOOD S.C. Divisione Eudania, con sede legale in Reggio Emilia, Via Nobel, 19
C.F e P.IVA 00464110352, con scadenza al 31 agosto 2020, rinnovabile per un anno;

DATO  ATTO  che la possibilità di fornire anche pasti a domicilio a persone residenti nel Comune di
Scandicci in carico al servizio sociale, per lo più anziane, è una fattispecie ricompresa espressamente
nel capitolato d’appalto comunale;

VISTO il decreto del Direttore n.107/2017, con il quale si era affidato lo specifico servizio di fornitura
dei pasti a domicilio per persone in carico al servizio sociale alla Ditta CIR FOOD S.C., alle medesime
condizioni  indicate  nell’appalto  comunale,  fino  al  31  agosto  2020  e  che  tale  servizio  è  stato
regolarmente svolto;

PRESO ATTO che il Comune di Scandicci, con la determinazione dirigenziale n. 63 del 29 maggio 2020,
ha proceduto alla parziale sospensione delle attività previste dal contratto con la Ditta CIR FOOD S.C.,
in conseguenza della chiusura delle scuole causata dall’emergenza da CoViD-19, stabilendone altresì
la  riattivazione  a  seguito  della  ripresa  delle  attività  didattiche  scolastiche  e  dei  Centri  Estivi,
posticipando la scadenza dell'appalto;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 142/2020 in cui il Comune di Scandicci specifica che,
per effetto delle misure adottate a livello nazionale per il contenimento e la gestione dell'emergenza
epidemiologica da COvId-19,  l'esecuzione del  contratto per l'affidamento del  servizio di  refezione
scolastica che era stato, di fatto, sospeso, è stato riattivato agli stessi patti e condizioni per una durata
di 6 mesi, per il periodo da settembre 2020 a febbraio 2021;

RICHIAMATO il decreto del Direttore SDS n.118/2020, con cui era stata autorizzata la prosecuzione del
servizio di fornitura pasti a domicilio per persone residenti a Scandicci in carico al servizio sociale alla
Ditta CIR FOOD S.C.,  alle  medesime condizioni  indicate  nell’appalto comunale,  per  3  mesi  dal  1°
settembre 2020 fino al 30 novembre 2020, successivamente prorogato con decreto del Direttore SDS
n.156/2020 fino al 28/2/2021 e dato atto che il servizio è stato regolarmente svolto;

PRESO ATTO della determinazione dirigenziale n. 18/2021 con cui il Comune di Scandicci procede al
rinnovo dell'affidamento alle medesime condizioni ma  per un periodo inferiore all'anno previsto,in
quanto non è ad oggi ancora approvato il Bilancio di previsione 2021 del Comune, e non può essere
pertanto  autorizzata  l'intera  spesa,   ma  si  impegna   sin  d'ora,   appena  approvato  il  Bilancio,  a
prolungare il  rinnovo   fino al 28/2/2022, per un intero anno, come previsto dal capitolato di appalto;

RITENUTO che  anche  per  la  SDS  che  nulla  osti in  merito  all'affidamento  della  forntura  pasti  a
domicilio alla ditta aggiudicataria del servizio di refezione scolastica del Comune di Scandicci, che ha
dato la propria disponibilità,  intanto per per ulteriori due mesi per il periodo marzo-aprile 2021, in 
in quanto tale spesa è finanziata con le risorse comunali trasferite alla SDS;

DATO ATTO che  questo  intervento  comporta  una  spesa  complessiva  massima  di  €  3.600,00,  IVA
esclusa per il periodo marzo-aprile 2021 e che tale spesa è finanziata a valere sui trasferimenti alla
Società della Salute da parte del Comune di Scandicci;

CONSTATATO che ai  sensi  dell'art.  1,  comma 130 della  legge 30 dicembre 2018,  n.  145 che va a
modificare l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le Pubbliche Amministrazioni
sono obbligate a ricorrere al MEPA per forniture di beni e l'acquisto di servizi di importo superiore ai
5.000 euro";

DATO ATTO che, ai sensi della legge n. 241/1990, e ss.mm.ii., il Responsabile del Procedimento è la
dott.ssa Sandra Sticci, in quanto Responsabile del Polo Amministrativo SDS di Scandicci e Lastra a
Signa;

DATO ATTO che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di conflitto di
interesse, neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, e ss.mm.ii.;

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento
DECRETA

1. DI AFFIDARE  per il periodo marzo-aprile  2021 la fornitura e consegna  dei pasti a domicilio a
persone svantaggiate  residenti a Scandicci in carico al Servizio Sociale, alla ditta CIR FOOD S.C.
Divisione Eudania, con sede legale in Reggio Emilia, Via Nobel, 19 C.F. e P. IVA 00464110352, in
quanto Ditta aggiudicataria del servizio di refezione scolastica del Comune di Scandicci, alle
medesime condizioni previste dall'appalto comunale;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

2.  DI DARE ATTO che l'affidamento  comporta una spesa complessiva massima di € 3.600,00, IVA
esclusa, per il periodo marzo-aprile 2021, finanziata a valere sui trasferimenti alla Società della
Salute da parte del Comune di Scandicci;

3.  DI DARE ATTO  che per il presente affidamento è stato acquisito Smart CIG: Z0430F78B5;

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente,
dando pubblicità alle informazioni inerenti la relativa spesa, ai sensi del decreto legislativo n.
33/2013

                          IL DIRETTORE
            Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)



